
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca – luisa.peticca.pr@istruzione.it – VOIP: 68334 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 
IL D I R I G E N T E 

 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, sottoscritto in 

data 18/05/2022 concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo ed ATA per gli 
anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l’integrazione, datata 21/02/2024, al CCNI mobilità sottoscritto in data 18/05/2022; 

VISTA l'O.M. n. 30 del 23/02/2024 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 
per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il quadro complessivo le disponibilità prima dei movimenti, pubblicato in data 24 aprile 2024, 
da cui si evince che presso IC “G.VERDI - N. MANDELA” di Collecchio (PR) per la scuola primaria 
risultano 3 docenti perdenti posto; 

INDIVIDUATE dall’IC “G.VERDI - N. MANDELA” di Collecchio (PR) come perdenti posto le docenti  
SIROCCHI Sara, immessa in ruolo presso l’IC di Collecchio con decorrenza 01/09/2022, 
presente in graduatoria d’istituto con punti 20;  D’AIELLO Giuseppina e MOZZILLO Caterina 
titolari presso l’istituto dal 01/9/2023, inserite in coda nella graduatoria interna con punti 
rispettivamente pari a 38 e 36;  

VISTO il proprio Decreto Prot. n. 3475 del 17/05/2024 con il quale sono stati pubblicati i Bollettini 
dei movimenti del personale docente di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola 
Secondaria di I° Grado per l’a.s. 2024/25; 

VISTO in particolare che durante i movimenti si è reso disponibile 1 posto comune di scuola primaria 
a Collecchio, assegnato alla docente D’AIELLO Giuseppina con punti 62, mentre la docente 
SIROCCHI Sara è stata assegnata all’IC Noceto “Rita Levi Montalcini” (PREE80803P - "RENZO 
PEZZANI” NOCETO CPL) e la docente MOZZILLO Caterina all’IC Ferrari – PR (PREE821024 - 
"A.FRANK"); 

VISTO l’esposto presentato in data 17/05/2024 da Sirocchi Sara, con la quale segnala il mancato 
rispetto della precedenza nel rientro della precedente sede di titolarità; 

VISTE le domande di mobilità condizionate presentate dalle interessate; 

ACCERTATO che le docenti interessate al rientro hanno compilato in modo errato la domanda di 
mobilità nella parte relativa alla propria condizione di titolarità di cui all’art.19 c.7 punti 1 e 2 
del CCNI sulla mobilità; 

RITENUTO OPPORTUNO dover procedere in autotutela alle dovute rettifiche e procedere alla 
rettifica dei movimenti; 

 

 

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca – luisa.peticca.pr@istruzione.it – VOIP: 68334 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

D E C R E T A 

Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, è annullato il trasferimento della docente D’AIELLO 
GIUSEPPINA sulla scuola primaria posto comune PREE82401E “G.VERDI - N. MANDELA” di 
Collecchio (PR) sede di precedente titolarità; 

Art. 2 Per le motivazioni citate in premessa, è annullato il trasferimento della docente SIROCCHI 
SARA sulla scuola primaria posto comune PREE80803P  “RENZO PEZZANI” di Noceto (PR); 

Art. 3 Per le motivazioni citate in premessa, è annullato il trasferimento della docente MOZZILLO 
CATERINA sulla scuola primaria posto comune PREE821024 “A.FRANK"- IC Ferrari (PR); 

Art.4 Conseguentemente è disposto il rientro nella sede di precedente titolarità della docente 
SIROCCHI Sara su posto comune PREE82401E - IC “G.VERDI - N. MANDELA” di Collecchio (PR) 
con punti 18 ai sensi dell’art. 19 c.7 punto 1 del CCNL sulla mobilità; 

Art.5 Conseguentemente la docente D’AIELLO Giuseppina è trasferita alla scuola primaria posto 
comune all’IC Ferrari – PR (PREE821024 - "A.FRANK") con punti 62; 

Art. 6 Conseguentemente la docente MOZZILLO Caterina è trasferita alla scuola primaria posto 
comune dell’IC Noceto “Rita Levi Montalcini” (PREE80803P - "RENZO PEZZANI"  NOCETO CPL) 
con punti 50; 

Art.7 I movimenti rettificati non comportano nessuna variazione rispetto alle disponibilità residue;  

Art.8 Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 
136, 137 e 138 del CCNL 29/11/07 tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 
183. 
         IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
 
 
 
 
 
 

- Ai Dirigenti Scolastici di Parma e Provincia 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna - Bologna 
- Al Dipartimento Provinciale del Tesoro di Parma 
- Alle OO.SS. di categoria - Loro sedi - 
- All’Albo - Sede - 

 

 

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-05-22T08:46:28+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-05-22T11:28:43+0200
	protocollo




